



Vores nye præst, Sophie-Lønne Reil Hundebøll med sin mand Jeppe og datteren Alva

En drøm går i opfyldelse

3
August
2018

En aften sidst i maj gik min drøm i opfyldelse.

Telefonen ringede, og i den anden ende af røret lød Karin fra Oksbøl menighedsråds stemme. Embedet som sognepræst for Nordborg-Oksbøl var mit, hvis jeg da stadig ville have det.

Om jeg ville!

Da Per fra Nordborg menighedsråd senere også ringede for at sige tillykke, kunne jeg kun takke og give ham ret, for det er allerede en stor lykke for mig og os, at vi har fået plads hos jer: Med gode fællesskaber, en spændende historie, engagerede medarbejdere og menighedsråd, herunder en alle tiders præstekollega, og en natur, som man ikke finder smukkere, virker Nordborg-Oksbøl til at være det helt rigtige sted både for mig som præst og for min familie.

Min familie tæller mig, min mand, Jeppe, som er komponist, og min datter, Alva, på 3 år. Både Jeppe og jeg er vokset op i mindre byer, og vi vil gerne give Alva, noget af det, vi selv har fået med: en opvækst på et sted som Nordborg-Oksbøl, hvor man tager del i hinandens liv.



Netop det, at jeg kan få lov til at tage del i og bidrage til store livsbegivenheder, og ikke mindst det liv, der leves indimellem, er hovedårsagen til, at jeg gerne vil være præst.

For mig at se er kirken endvidere et af de eneste steder, hvor vi alle uden undtagelse er velkomne, uanset hvilken bagage vi kommer med, og om vi kan præstere eller ej.

Vi behøver ikke føle os ovenpå - vi er som mennesker allerede elsket af Gud, som vi er, selv når vi ikke synes, vi er noget særligt. Dét budskab synes jeg ikke, vi kan få udbredt nok, og det glæder jeg mig til at være med til at formidle!

Jeg er nyuddannet fra Århus, så embedet som sognepæst for Nordborg og Oksbøl bliver mit første. Der er endnu ikke noget, der er rutine for mig. Det betyder både, at jeg endnu har en masse at

lære, og ikke mindst at jeg til stadighed vil overveje, hvordan jeg gør mit arbejde bedst muligt. Ja, forhåbentligt bliver jeg aldrig støbt i en fast præsteform, for jeg ønsker at være præst i løbende samspil med jer, der omgiver mig.

Det er vigtigt for mig, at jeg ikke bare bliver en figur, som I ser på prædikestolen om søndagen eller til store begivenheder, men at I oplever mig som en præst, man kan komme til – og som kommer til jer. Jeg tager meget gerne på hjemmebesøg, så grib endelig fat i mig!

I det hele taget glæder jeg og min familie os til at komme ud og slå rødder hos jer. Når vi er færdige med omplantningen, kan vores rødder forhåbentligt vokse sig så dybe som dem, blodbøgen i vores nye have suger næring af.

Sophie-Lønne Reil Hundebøll

Hjertelig velkommen til Sophie-Lønne

De to sogne, Nordborg og Oksbøl, har i usædvanlig grad været udsat for udskiftning af præster gennem to-tre år, men når folk udefra undrende spørger til grunden, har det heldigvis været muligt at hævde, at det ikke havde noget med sognene som sådan at gøre. Hver gang en præst forlod os, var der en god personlig grundet forklaring på hvorfor.

Nu er vi på vej med Sophie-Lønne, der i sammenfald med kirkebladets omdeling skal præstevies i Haderslev Domkirke. Først herefter må hun optræde i den traditionelle arbejdsdragt, nemlig kjole og krave.

Som det fremgår af Sophie-Lønnes tekst herover, glæder hun sig rigtig meget til at komme i gang. Hendes kommende kollega, Heidi, glæder sig lige så meget, og de to har allerede haft lange drøftelser om forholdene, der gør sig gældende, når de begge er lige meget præster i begge sogne. Deres bopæl i nærheden af kirkerne betyder ikke, at man er mest præst ved den nærmeste.

Menigheden skal heller ikke spekulere i forskelle, uanset hvor man bor. Begge præster er alles sognepæster. Det er det, som endnu nogle må lære at tage til sig og forstå. *Menighedsrådet*



”Kom og mød din kirke” på Oksbøl Friskole

Spangsmosevej 45, Broballe – *Torsdag den 25. oktober kl. 19*

Mød menighedsrådene, de to præster og provst Anne Margrethe Hvas

Vort unge pastorat fælles for Oksbøl og Nordborg kræver tilvænnning blandt både menighedsråd og menighederne.

Der spores stadig en kraftig loyalitet over for det gamle sogn fra før sammenlutningen. Loyaliteten skal bevares, men den skal gerne udvides, så den ikke kun omfatter det oprindelige sogn. Vi skal lære at indlemme det andet sogn på lige fod med det, man selv bor i.

For at komme videre i en positiv ånd sammenkalder vi menighedsråd, personale og menigheder til en inspirationsaften. Præsterne Heidi og Sophie-Lønne vil sammen med menighedsrådene og provsten fortælle om den aktuelle situation.

De to præster bor i hver sin præstegård, men hvilken præstegård, de bebor, har udelukkende beroet på omstændighederne. Ingen af de nuværende præster har nærmere tilknytning til nogen af sognene, så for dem er der ikke noget favorabelt indblandet. De er tilfredse med - måske endda glade for - at bo i den, de nu engang har fået tildelt. De

ved, at præstegården er deres bolig, men at begge kirker er deres arbejdsplads.

Emnet vil først og fremmest være samarbejdet mellem vore to sogne, men ikke kun. Også samarbejdet mellem de fem nordalsiske sogne vil blive inddraget, og endelig vil temaet komme til at omfatte hele Sønderborg Provsti.

Vi vil opleve, at vi ikke kun er afhængige af os selv, men at vi er led i en større organisation, som vi ikke blot skal adlyde, men også har indflydelse på.

Vi tror, at det kan blive en spændende aften for alle deltagere, en øjenåbneraften, der kan blive et nyt startskud til en frugtbar fremtid for vort lokalsamfund.

Hvis vi lærer noget af et sådant møde, som kan få os til at fremstå som kirkefolk, der er værd at blande sig med både i kirkerne, sognegården og konfirmandstuen, er det ikke spildt.

Der vil blive serveret kaffe og brød, og der vil herefter blive lejlighed til at stille spørgsmål.

Det er gratis at deltage, så mød endelig talrigt op. *Menighedsrådene*



Den nye sognegårds begrænsninger eller Bent Jensens tiltrækningskraft?

Overskriften dækker to ting, der griber ind i hinanden. Indtil videre (bortset fra indvielsen) har sognegården været stor nok, men når man inviterer specielle folk til at komme og fortælle, kan man stå i et problem.

Bent Jensen, som på billedet ser ud som en af de mindste, er bare et offer for de perspektiviske love. I virkeligheden er han blevet en af de største i lokalområdet.

Fortællingen om Linak, som han har grundlagt i Guderup på fundamentet af faderens virksomhed i Nordborg, er spændende. Bent var på udkig efter nye emner til produktion, og tilfældet ville, at en studiekammerat efter en voldsom ulykke fik behov for løsninger til hjælp for invalide. Noget bevægeligt.

Almindelige ramte må leve med begrænsningerne, men når uheldet rammer folk, der kan gøre noget ved sagen, er

der mange, der får fordel af det. Bent har fabrikeret og afprøvet mange ting, og resultaterne blev til den verdensomspændende virksomhed, der hovedsagelig producerer lineære aktuatorer, heraf navnet LINAK. Hospitalssenge og hæve/sænkeborde er det, nok flest kender.

Det er bemærkelsesværdigt, at der i et bondesamfund på Nordals fremstår to personer, der er født i et par nabo-sogne, som i den grad sætter Nordals på verdenskortet. De to, Mads "Patent" og Bent, har endevendt kulturen på ikke bare Als, men langt ud i omegnen også.

Fælles for de store nordalsingere ud af bonde- og håndværkerslægt er, at de beholder fødderne på jorden, Begges ægtefæller, Bitten og Lene, har haft og har blik for lokalbefolkningens behov. Begge har (haft) indflydelse på fondsmidler, som de har gjort godt med. Det kræver al respekt og megen tak. *Poul Berg*



Sønderjysk Pigechor sang i Nordborg Kirke



Når man har lavet kirkeblade gennem mange år til et par kirker i Rudersdal Kommune, har man ofte kunnet være lidt ked af, at vi her på Als ikke kunne præstere bare noget af det, de kan. Men deres beliggenhed lige nord for København giver jo unægtelig lettere adgang til de store kor og orkestre, der findes i hovedstaden, og sognene er jo også kendt for deres finansielle baggrund.

Men så den 26. maj fik vi vort lokale sønderjyske kor på besøg - 70 piger, der har kvalificeret sig til koncertafdelingen - og da opdager man, at vi herovre ikke står tilbage for hverken Skt. Annæ Pigechor eller DR-pigechoret.

Mette Rasmussen har været leder hele vejen, og hun kan kun være stolt af sine piger, der synger klingrende rent i helt op til otte stemmer! *Poul Berg*

Sogneudflugten

Nu er udflugten den 8./9. kommet på plads, efter vi har konsulteret GF busserne. Her har man foreslået en ændring af rækkefølgen. Det falder mere for at begynde ved Gottorp Slot, og dernæst er der blevet tid til besøg ved Dannevirke Museet.

Afgangen er udskudt til kl. 9, og første stop er ved Sønder Hav, hvor vi får bussens kaffe og et rundstykke.

Næste mulighed for at spise er ved Dannevirke, hvor det må blive medbragt madpakke eller selvkøb. Øl og vand kan købes i bussen. Hvis man vil ind på museet, koster det 24 kr.

Herfra kører vi så til Slesvig Domkirke, hvor en kikkert vil være en god ting, når man betragter altertavlen. Måske bliver der tid til en spadseretur på egen hånd i området, før vi kører videre op forbi A.P. Møllerskolen.

Nu venter Brückenterrassen, hvor vi skal spise kl. 17. Inden bliver der tid til at betragte skibene på kanalen og høre meldingerne fra hilse-manden. Den spændende færge, der svæver over vandene, bliver ikke færdig før om et par år, og det venter vi ikke på. I stedet kører vi hjemad med forventet ankomst i Nordborg ved tyve-tiden.

Programmet ser cirka sådan ud:

0900 Afgang fra Sognegården.

1100-1230 Gottorp Slot

1245-1400 Dannevirke Museum

1415-1530 Slesvig Domkirke

1615-1830 Brückenterrassen



Turen koster pr. par 500 kr. Til gengæld får enkeltpersoner lov til at slippe med det halve. – HUSK PAS.

Middagen står på wienersnitzel, og til den betaler man selv drikkevarerne.

Der bliver nok brug for nogle euro, men andre steder går det med kroner.

Tilmelding til Poul Berg
pobe@bbsyd.dk eller 21 41 16 32



Udendørsgudstjenester 2. pinsedag er nu en udbredt skik i landet, men mange kan ikke nyde en kvalitetsplads, som vi har adgang til på Nordals i Nørreskov.



Støtterne

Vågekoner på Nordals

Tirsdag den 9. oktober kl. 15
inviterer **Støtterne** til kaffemøde
i Sognegården.

Vågekoneordningen har eksisteret på Nordals i ca. 15 år. Formålet er at aflaste pårørende, der af forskellige årsager ikke kan være til stede ved den syge i de sidste timer/dage. Måske bor pårørende langt borte, eller måske er der slet ingen pårørende.

Ingen bør dø alene

Derfor er det værdifuldt, at der findes mennesker, der vil sørge for de behov, som der er i livets sidste timer.

Nu er vi fire koner/mænd, som våger ved døende på plejecentrene i Nordborg og Guderup samt i egne hjem. Hertil er vi et par, der koordinerer indsatsen.

Opgaven er at være til stede, at give nærhed, at kunne holde i hånd og at kunne lytte. Vi udfører ikke plejeopgaver, som varetages af det professionelle personale, men der samarbejdes med personalet og de pårørende omkring den døendes behov.

Behov for flere

Vi har af og til behov for flere vågekoner i situationer, hvor vagten strækker sig over flere dage og nætter.

Det er i sagens natur uforudsigeligt hvor ofte, der er brug for os. Der kan gå flere uger imellem og i andre tilfælde kommer anmodninger om vågehjælp tæt på hinanden.



Alle er velkomne til mødet, hvor vi vil fortælle om vores erfaringer som vågekoner.

Måske vil nogle af de fremmødte blive interesserede i at indgå i opgaven, men det er absolut ikke et krav for at deltage. Et af formålene med mødet er også at synliggøre tilbuddet.

På vegne af Støtterne
Anna Elisabeth Aagaard





Frivillige hjælpere til temaug for minikonfirmander søges

I uge 40 afholder jeg en temaug om eftermiddagen for børn på 3. klassetrin, som har lyst til at være minikonfirmander.

Det bliver en temaug præget af leg, aktiviteter, hygge og undervisning, der inddrager børnene aktivt og kreativt.

Vores organist, Stine, medarbejdere ved kirken, samt kunstnere vil også deltage på skift.

Vi vil både opholde os i sognegården, i kirken, i sognegårdshaven, på kirkegården og i klokketårnet!

Jeg søger frivillige til denne hyggelige temaug, der har lyst til at hjælpe i tidsrummet 14-17 om tirsdagen, onsdagen, torsdagen og fredagen. Samt hjælpere til lørdag fra kl. 12-16.

Ugen afsluttes med en festlig familiegudstjeneste for minikonfirmanderne om søndagen kl. 14.

Som frivillig hjælper er det ikke nødvendigt at kunne hjælpe til hele ugen. Det er også vældig fint at kunne hjælpe en enkelt dag. Til hver temadag har jeg brug for ca. 3-4 hjælpere.

Har du interesse i at melde dig som frivillig, så glæder jeg mig til at høre fra dig og fortælle dig mere om temaugen for minikonfirmander.

Venlige hilsener
Sognepræst *Heidi Sørensen Freund*
20 49 66 79 eller hfr@km.dk



Søndag den 4. november kl. 1600

Allehelgensgudstjeneste

Ved denne gudstjeneste mindes vi vore afdøde i årets løb med tænding af et lys for hver enkelt samtidig med navns nævnelse.

Sidste år oplevede vi et nyt indslag, som vi gerne vil gentage. Vor dengang nye organist, Stine Möglich, spillede på cello og sang solo. Kirkens korpiger sang også i korbuen.

Vi husker det som en god oplevelse, så derfor har vi bedt hende gøre det igen.

Efter gudstjenesten går vi ud til mindestenen for de faldne i Første Verdenskrig, hvor der nedlægges en krans.



Torsdag den 11. oktober kl. 1900

Carl Niensens forunderlige liv

Kitty Hovgaard, sognepræsten i Egen, kommer i Sognegården og fortæller om Carl August Nielsen (1865-1931), der var komponist, violinist og dirigent. Han skrev seks symfonier, tre koncerter for henholdsvis violin, fløjte og klarinet, to operaer, seks strykekvartetter og anden kammermusik samt flere hundrede sange, som vi elsker at synge. Det kommer vi også til den aften.

AFSLUTNING PÅ FØRSTE VERDENSKRIG

Onsdag den 3. oktober indbyder Oksbøl Menighedsråd alle interesserede fra de fem nordalsiske sogne til et foredrag om afslutningen på Første Verdenskrig på Oksbøl Friskole kl. 1900

Foredragsholder bliver historiker

Jørn Buch fra Haderslev.

Jørn Buch har en stor viden om mange historiske emner, der breder sig fra verdenskrigene til Mozart, Churchill og Da Vinci Mysteriet, men hans største passion er helt sikkert Første Verdenskrig.



Foredraget vil blive garneret med sang og kaffebord.

Oksbøl Menighedsråd.

Søndag den 11. november kl. 0930

FØRSTE VERDENSKRIG

Da Første Verdenskrig sluttede i 1918, var der ingen, der vidste, at den ville få det navn. I en del år var den kendt som Den store Krig, og man håbede, at nu var det slut med den slags. Da der så kom en ny verdenskrig, måtte man til at nummerere dem som første og anden.

For sønderjyder og Sønderjylland var Den store Krig en katastrofe, da tusinder af unge og ældre tvangsudskevne soldater mistede livet eller førligheden. Sønderjylland var en tysk provins, hvor dansksindede måtte lide under det prøjssiske regimente.

I Nordborg Kirke fejrer vi slutningen med ét minuts stilhed, hvor vi nedlægger en krans ved vort flotte mindesmærke.

Freden fejres i Oksbøl Kirke kl. 1100

Man rammer her det rigtige tidspunkt, der vist allerede dengang tænktes som et symbol, der kunne huskes i historietimerne. Den 11. i 11. kl. 11.

Efter gudstjenesten vil der blive lagt en krans ved mindetavlen i våbenhuset. Dernæst kan ses en udstilling i konfirmandstuen, hvor Peter Hellesøe og andre fortæller om krigen og personer fra sognet, som deltog i krigen, og dem, som ikke vendte hjem igen.

Claus-Jørn Hjelm har været i gemmerne i Oksbøl Sogns Lokalhistoriske Arkiv efter billeder og effekter, og der er personer fra sognet, som udlåner sådanne. DSK-fanen lånes hjem fra Sønderborg Slot. Man vil meget gerne høre fra andre, der måtte have ting liggende på broa@bbsyd.dk eller 52 58 49 05.

Menighedsrådet byder på kaffe og



sandwich til alle i konfirmandstuen.

Heidi Sørensen Freund er prædikant ved begge gudstjenester. *Poul Berg*

Det går ikke altid som præsten prædiker!

Havde håbet på at skulle blive her indtil jeg skulle på pension, men sådan skulle det ikke gå.

Der har siden jeg kom været forhandlet en del ang. strukturen for fordelingen af konfirmandundervisningen. Udfaldet af disse forhandlinger er den primære grund til, at jeg har måttet træffe det valg at sige op.

Ingen tvivl om, at det gjorde mig godt at komme hjem til min barndomsegn.

Jeg har nydt at kunne snakke alsisk med mange – nydt at færdes på de gamle stier – nydt godt af jeres imødekommenhed og tillid, ja, jeg har nydt at være præst i det område som udgjorde min barndoms- og ungdoms verden.

Ikke mindst har jeg nydt arbejdet med minikonfirmanderne og de to hold dejlige konfirmander.

Aldrig i de mange år jeg har været præst, har jeg fået så mange ”roser” for det arbejde jeg har udført som præst - det har varmet mig og jeg gemmer jeres tak i mit hjerte.

Derfor er det med vemod at jeg forlader mit barndoms sogn efter kun et års ansættelse.

Jeg ønsker alt det bedste for alle og vil be jer om at tage lige så godt imod den nye præst, som I tog imod mig.

Hjertelig hilsen

Hanne præst

Præsteindsættelse

Det er altid en stor og vigtig begivenhed i et sogn – i vort tilfælde to sogne – når en ny præst skal indsættes.

Det er en stor begivenhed også for den nye præst, og da især når det også er første embede. Først går vedkommende igennem præstevielsen i Haderslev Domkirke, og så skal man en søndag indsættes i kirkerne, hvor man første gang for alvor møder menighederne.

Der er tradition for, at folk er flinke til at møde op for at byde den nye præst velkommen. Det kan bunde i enten høflighed eller nysgerrighed eller begge dele.

Vi har her været igennem syv hidtil i løbet af fem seks år, og nu er det den ottende. Alle i menighedsrådene er overbeviste om, at det også bliver den sidste i mange år, så hvis du vil have muligheden for at være med til en sådan begivenhed, er det nu.

Indsættelsen foregår i begge kirker, og der sker det samme begge steder. Hvis du deltager i Nordborg, er det kl. 11. Herfra kan du gå hjem og vente.

I Oksbøl er det kl. 14. Først derefter er der sammenkomst på Nørherredhus kl. 15, hvor alle fra begge sogne inviteres til kaffebord.

Her kan du høre forskellige holde en lille velkomsttale, provsten, kolleger og formænd, og føler du trang til at deltage også, er ordet frit.

Du kan glæde Sophie-Lønne ved at møde op – også selv om du bare er med på en lytter og deltager i kaffebordet.

Hjertelig velkommen.

Menighedsrådene

HER PÅ DENNE PLADS

plejer der at være navne på døbte, viede og afdøde, men som mange har bemærket, er der kommet en ny lov, der forlanger, at den slags offentliggørelser kun må gøres med vedkommendes tilladelse. Af forståelige årsager er det kun viede, der selv kan give denne tilladelse.

Der er sikkert nogen, der vil savne listen, fordi man er blevet vant til den, men den er endegyldigt væk nu.



Torsdag den 15. november kl. 1900

Sangaften i Sognegården

Organist Stine Möglich og sognepræst Heidi Sørensen Freund inviterer til en speciel sangaften, idet det drejer sig om **nye moderne salmer**, der er på vej i en ny salmebog, der kan betragtes som et tillæg til den ellers gældende.

Vi kender jo alle til storhedstiden med de kendte salmedigtere, der har gjort den danske salmeskat til noget specielt i den kristne verden, men i de senere år er salmeskriverne dukket op i stort tal, og netop deres salmer opfattes som noget lettere forståelige og aktuelle i sprogbrugen.

Aftenen, som der kan komme flere af, er tænkt som indlæringsøvelse, så man efterhånden kan bruge det nye materiale ved gudstjenesterne, uden at det kun er koret og sangeren, der kan deltage.

Kalender

August

- 07. kl. 1900 Kirkegårdsvandring
- 19. kl. 1600 Konfirmandindskrivning

September

- 08. kl. 0830 Sogneudflugt til Slesvig
- 09. kl. 1100 Indsættelse af ny præst
- 09. kl. 1400 Indsættelse af ny præst i Oksbøl Kirke. Herefter er der festligt kaffebord på Nørherredhus for alle.
- 10. kl. 1400 Lionstrik - tag brød med

Oktober

- 01. kl. 1400 Lionstrik - tag brød med
- 03. kl. 1900 Foredrag om 1. Verdenskrig v. Jørn Buch i Oksb. Frisk.
- 09. kl. 1500 Møde med Støtterne
- 11. kl. 1900 Carl Nielsen v. Kitty Hovg.
- 25. kl. 1900 Mød din kirke på Oksbøl Friskole

November

- 05. kl. 1400 Lionstrik - tag brød med
- 11. kl. 0930 1. Verdenskrig slut. Nordb.
- 11. kl. 1100 1. Verdenskrig slut. Oksbøl med udstilling + fortælling
- 15. kl. 1900 Nye salmer i Sognegården
- 28. kl. 18/19 Fredslyset

SOGNEPRÆSTER:**Heidi Sørensen Freund**

Kirkebogfører/begravelsesmyndighed
Præstegården, Tontoft 3, 6430 Nordborg
Tlf. 20 49 66 79 mail: hfr@km.dk
Træffes bedst tir. - fre. fra kl. 12 - 13
samt efter aftale. **Mandag er fridag.**

Sophie-Lønne Reil Hundebøll

Præstegårdsvej 1, Oksbøl, 6430 Nordborg
Tlf. 74 45 11 42 & 23 36 06 17
mail: (kommer i næste nr. og snarest på
hjemmesiden)
Først aktuel fra 1. september
Mandag er fridag.

Organist: Stine Möglich Mathiasen

Tlf. 21 72 21 24
mail: *stinemoglich@hotmail.com*

Kirkesanger: Annette Lorenzen**KIRKEKONTOR**

Tontoft 3A, 6430 Nordborg
Præsteseekretær Finn Nicolaisen Ernst
Tlf. 23 61 37 29 og **29 28 80 17**

Kirketjener: Hanne Dahl Christensen

Tlf. 21 38 97 17 – *h6200@hotmail.com*

Menighedsrådet:

Formand: Per Østergaard
Tlf. 29 92 64 30
formand@nordborgkirke.dk

Næstformand: Lisbeth Simonsen

Tlf. 50 62 43 20
lisbethdyvig@gmail.com

FØDSEL

Er man ikke gift, skal faderskab anmeldes på rådhuset senest 14 dage efter fødselen. Blanketten ”Omsorgs- og ansvarserklæring” findes på *www.personregistrering.dk*

DÅB

Henvendelse sker til kirkekontoret.

NAVNGIVNING

Henvendelse til rådhuset senest 6 måneder efter fødselen.

KONFIRMATION

Konfirmation afholdes i 2019 den 28. april.

VIELSE

Henvendelse sker til sognepræsterne. Angående prøvelsesattest henvender man sig på rådhuset i den kommune, hvor en af parterne bor.

DØDSFALD

Anmeldes senest 2 dage efter dødsfaldet til kirkekontoret i bopælssognet.

SOGNEBÅNDSLØSERE

bedes melde adresseforandring til sognepræsterne.

KIRKEGÅRDEN

Kirkegårdsleder Finn Nicolaisen Ernst
Kirkegade 20, 6430 Nordborg
Tlf. 74 45 37 29 / 23 61 37 29
mail: *nordborgkirke@hotmail.com*

Kirkeværge: Inger Andersen

Tlf. 74 45 11 72 – 51 54 11 72
ipa@andersen.mail.dk

Kasserer og kontaktperson: Lis Dybsø

Tlf. 31 39 99 59 *dybsoe@yahoo.dk*
Øvrige medlemmer: se hjemmesiden



Kirkens ungdomskor

Har du lyst til at synge i kor?

Alle fra 4. klasse og op kan komme og være med. Her er plads til nye korsangere – både piger og drenge. Vi øver nu i sognegården *torsdage kl. 15-16*.

Koret medvirker ved gudstjenester og andre arrangementer, og efter 2-3 måneders oplæringstid er der mulighed for at tjene en mindre løn som korsanger, der reguleres efter alder.

Er du interesseret, kan du kontakte organist og korleder på tlf. 21 72 21 24 el. mail: stinemoglich@hotmail.com

Du må også gerne bare dukke op til korprøven.

Venlig hilsen, *Stine Möglich*

Glade sangere fra Sønderjysk Pigechor stiller op inden indmarch til koncerten i vor kirke.

MENIGHEDSRÅDET

har fastlagt afholdelse af offentlige menighedsrådsmøder kl. 1900 i Sognegården.

8. august, 19. september,
17. oktober og 21. november.

Formand Per Østergaard

Nordborgvej 1, 6430 Nordborg

Tlf. 29 92 64 30

formand@nordborgkirke.dk

»Nordborg Kirke«

udgivet af

Nordborg Sogns Menighedsråd

Dette nummer er redigeret af Poul Berg, Rønnebærvej 6, (ansvarshavende red.) der gerne modtager

stof elektronisk på pobe@bbsyd.dk Tlf. 21 41 16 32

Sidste frist: 5. oktober.

GUDSTJENESTER **Røde tal er for Oksbøl Kirke**

AUGUST

26.	1100		13. s.e. trinitatis	HF	Højmesse
26.		1400	13. s.e. trinitatis	HF	Gudstj./konfirmandindskrivning

SEPTEMBER

02.	0930	1100	14. s.e. trinitatis	LS	Gudstjeneste
09.	1100	1400	15. s.e. trinitatis	SH	Præsteindsættelse + Nørherredhus
16.	1400	1100	16. s.e. trinitatis	SH	Høstgudstjeneste i Nordborg
23.	1100		17. s.e. trinitatis	HF	Højmesse
23.		1600	17. s.e. trinitatis	HF	Høstgudstjeneste i Oksbøl + mad
30.	0930	1100	18. s.e. trinitatis	SH	Højmesse

OKTOBER

07.	1400	1100	19. s.e. trinitatis	HF	Fam.gudstjeneste/minikonfirm.
14.	1100	0930	20. s.e. trinitatis	SH	Højmesse + kirkekaffe
21.	0930	1100	21. s.e. trinitatis	SH	Gudstjeneste
28.	0930	1100	22. s.e. trinitatis	HF	Gudstjeneste m. gospelkor

NOVEMBER

04.	1600	1400	Allehelgen	HF+SH	Mindegudstjeneste for afdøde
11.	0930		24. s.e. trinitatis	HF	Hundredåret for afslutningen af Første Verdenskrig
11.		1100	24. s.e. trinitatis	HF	Hundredåret for afslutningen af Første Verdenskrig + udstilling
18.	1100	0930	25. s.e. trinitatis	SH	Højmesse

HF: Heidi Sørensen Freund

SH: Sophie-Lønne Reil Hundebøll

LS: Lars Smedemark

Brugere, der er afhængige af kirkebil, bedes melde sig hos GF Taxi på tlf. 74 45 95 45 – helst inden kl. 12 om fredagen.

Bladet kan læses på nettet en uge eller to før omdelingen på nordborgkirke.dk